
 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

Originale 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 
N. 46 

  
 
OGGETTO : 
APPROVAZIONE DELLA PRIMA VARIAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO)  TRIENNIO 2023-2025.  SEZIONE 3 “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE UMANO” 
– SOTTOSEZIONE 3.3 “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE”. 

 
L’anno  duemilaventitre, addì  cinque, del mese di  settembre, alle ore  diciassette e minuti  trenta,  nella sala delle 
riunioni. 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 
componenti di questa Giunta Comunale. 
 
Sono presenti i Signori: 
 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

TREVISAN FABIANO  Sindaco X     
MANZIN ELISA  Vicesindaco (WEB) X   
LICCARDO DOMENICO  Assessore X     

    Totale 3   0   
 
Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor Dr. ARMANDO PASSARO il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor TREVISAN FABIANO nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 
 



 

Delibera G.C. n. 46 del 05/09/2023 
OGGETTO: APPROVAZIONE DELLA PRIMA VARIAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA’ 
E ORGANIZZAZIONE (PIAO)  TRIENNIO 2023-2025.  SEZIONE 3 “ORGANIZZAZIONE E CAPITALE 
UMANO” – SOTTOSEZIONE 3.3 “PIANO TRIENNALE DEI FABBISOGNI DEL PERSONALE”. 
 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Richiamata la propria precedente deliberazione n. 31 del 30/05/2023 di approvazione del PIAO relativo al 
triennio 2023-2025; 
 
Verificato il contenuto di cui alla Sezione 3 “Organizzazione e capitale umano” – Sottosezione 3.3 “Piano 
triennale dei fabbisogni del personale”; 
 
Rilevato che n. 1 dipendente di ruolo a tempo pieno ed indeterminato, inquadrato nell’Area area Funzionari / 
Elevata Qualificazione – ex istruttore direttivo cat. D - p.e. D2, ha presentato formali dimissioni volontarie per 
cessazione dal servizio con decorrenza dal 01/11/2023 (ultimo giorno di lavoro 31/10/2023, di cui alla 
deliberazione di presa d’atto da parte di questa Giunta n. ..  del 29/08/2023; 
 
Considerato che l’Amministrazione si riserva di aggiornare, integrare o modificare la programmazione del 
fabbisogno di personale al verificarsi di mutazioni del quadro di riferimento, tali da renderlo necessario; 
 
Accertato che non è attiva alcuna propria graduatoria per tale profilo, pertanto occorre prevedere di operare 
per la sostituzione mediante esperimento di procedura di mobilità volontaria e/o in subordine mediante 
procedura concorsuale o utilizzo di graduatorie di altri Enti; 
  
Statuito  che per quanto sopra è necessario integrare il piano dei fabbisogni 2023-2025, con riferimento 
all’anno 2023; 
 
Visionato il documento allegato alla presente deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale, 
riguardante il piano triennale del fabbisogno del personale, con evidenziata l’integrazione di che trattasi, 
fermo restando il resto nonchè lo stesso contenuto complessivo del Piao di riferimento; 
 
Dato atto che la presente previsione non comporta la necessità di variazione in incremento della spesa di 
personale, sussistendo nel bilancio dell’Ente la necessaria disponibilità finanziaria in quanto trattasi di 
sostituzione di un’unità di personale già in forza, dimissionaria; 
 
Visti : 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  6 del 02/02/2023 di approvazione del bilancio di previsione; 
- i pareri favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile dell’atto, espressi dai competenti 
Responsabili, ai sensi dell’art. 49 d.lgs.n. 267/2000; 
- il parere positivo espresso sulla presente deliberazione dal Revisore del Conto, allegato alla presente 
deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale; 
- il d.lgs. n. 165/2001 e s.m.i.; 
 
Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
per le motivazioni espresse in narrativa che qui si richiamano: 
 
1. di modificare il Programma Triennale del Fabbisogno di Personale, contenuto nel PIAO del triennio 
2023/2025, come risulta da documento allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. di dare incarico al Responsabile del competente ufficio di predisporre gli atti necessari al fine di 
provvedere con tempestività alla sostituzione meglio dettagliata in premessa; 
 
3. di precisare che nel bilancio dell'Ente sussiste la necessaria disponibilità finanziaria in quanto la presente 
previsione non comporta la necessità di variazione in incremento della spesa di personale, trattandosi di 



 

mera sostituzione di un’unità di personale già in forza e dimissionaria, e già contabilizzata nella spesa di 
personale; 
 
4. di riservarsi di aggiornare, integrare o modificare la programmazione del fabbisogno di personale al 
verificarsi di mutazioni del quadro di riferimento, tali da renderlo necessario; 
 
5. di pubblicare il PIAO aggiornato sul sito istituzionale del dipartimento della funzione pubblica della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e in Amministrazione Trasparente dell’Ente; 
 
6. di stabilire la trasmissione della presente deliberazione all’Ufficio Personale, alla RSU e alle OO.SS.; 
 
7. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, co. 4, d.lgs. n.267 
del 18/08/2000, al fine di consentire l’attuazione immediata delle attività connesse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Del che si è redatto il presente verbale 
 

IL PRESIDENTE 
(TREVISAN FABIANO) 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
(Dr. ARMANDO PASSARO) 

 
 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 
 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal 19/09/2023 

 
Garbagna Novarese, lì 19/09/2023 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. ARMANDO PASSARO ) 
 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 
 

Divenuta esecutiva in data  
 
Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 
divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 
 
Garbagna Novarese, lì _________________ 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

(Dr. ARMANDO PASSARO) 
 
 

 
 
 
 
  
 
 

 
 


